



Euroopan unioni
Euroopan sosiaalirahasto

Hankesuunnitelma
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Viranomaisen merkintöjä

Saapumispäivämäärä 25.11.2016	Diaarinumero EURA 2014/4673/09 02 01 01/2016/ESAELY
Käsittelijä Sirpa Raassina	Puhelinnumero 0295026159
Hakemusnumero 103040	Hankekoodi S20850
Hakemustyyppi Uusi	Tila Käynnissä

1 Viranomainen, jolle hakemus osoitetaan

Viranomainen Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
--

2 Hakijan perustiedot

Hakijan virallinen nimi Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys ry.	
Organisaatiotyyppi Muu järjestö tai yhdistys	Y-tunnus 0169327-5
Jakeluosoite Kylänlahdentie 81	Puhelinnumero 0400487750
Postinumero 81820	Postitoimipaikka Kylänlahti
Tilinumero (IBAN) FI9153430720000269	BIC OKOYFIHH
WWW-osoite http://www.lkro.fi	
Hankkeen yhteyshenkilön nimi PEHKONEN PETRI JUHANI	Yhteyshenkilön asema hakijaorganisaatiossa Toiminnanjohtaja
Yhteyshenkilön sähköpostiosoite petri.pehkonen@lkro.fi	Yhteyshenkilön puhelinnumero 0405099644
Hakijoiden lukumäärä tai tuen siirto -menettely <input checked="" type="checkbox"/> Vain yksi hakija <input type="checkbox"/> Hakijoita on useampi kuin yksi (yhteishanke) <input type="checkbox"/> Hakija siirtää osan haettavasta tuesta yhdelle tai useammalle taholle hankkeen toteuttamista varten (tuen siirto)	

3 Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittäminen Lieksan alueelle	
Alkamispäivämäärä 1.3.2017	Päättymispäivämäärä 28.2.2019
Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta	
Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen	
Hanketyyppi Hanke, jossa on henkilöitä varsinaisena kohderyhmänä	

4 Tiivistelmä (julkaistaan internetin tietopalvelussa)

4.1 Hankkeen julkinen tiivistelmä (tavoitteet, toimenpiteet, tulokset)

Merkittävä osa nuorista aikuisista jää vuosittain koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle erilaisista sosiaalisista syistä johtuen. Syrjäytymisen kehittämistä pyritään ehkäisemään kunnissa valtion resursoimilla koulutus-, sosiaali- ja työvoimapolitiisilla keinoilla. Näitä ovat esimerkiksi kuntouttava työtoiminta, opiskelun nivelvaihetta tukevat ohjaukset ja opinnot, sekä nuorten työpajat. Useissa kunnissa toimii myös yleishyödyllisiä hankkeita, joissa pyritään kehittämään uusia menetelmiä syrjäytymisen ehkäisemiseen, nuorisotyöttömyyteen tai maahanmuuttajien integroitumiseen. Monet näistä toimenpiteistä pystyvät auttamaan ja kannustamaan ohjausta hakevia nuoria. Suomessa on kuitenkin kasvava joukko nuoria aikuisia, jotka eivät edelleenkään itsenäisesti hakeudu näiden toimenpiteiden piiriin.

Liekka on tyypillinen esimerkki vahvasti polarisoituneesta kunnasta, missä perinteiset käytössä olevat työvälineet eivät riittävästi tue vahvaa sosiaalista tukea tarvitsevia nuoria. Selvityksen mukaan Lieksassa on kumulatiivisesti kasvava joukko nuoria ja nuoria aikuisia, joilla on monia päällekkäisiä elämänhallintaan, sosiaalisiin suhteisiin ja työllistymiseen liittyviä haasteita, joihin ei nykyisillä palveluilla ole pystytty vastaamaan. Nuorille suunnatut sosiaalipalvelut ovat painottuneet tekemään pääasiassa korjaavia toimenpiteitä ja siten ennaltaehkäisevien palveluiden riittämättömyys näkyy nuorten tukiriippuvuuden ja palveluntarpeen pitkittymisenä. Palveluiden saantia hankaloittavat myös alueen pitkät välimatkat. Lisäksi osa nuorista aikuisista jää itsenäisen elämän, koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle jatkaessaan asumista vanhempiensa luona. Lieksassa onkin monilla aloilla puutetta osaavasta työvoimasta, vaikka samaan aikaan paikkakunnalla on kasvava nuorisotyöttömyys. Lieksassa on myös suhteellisen paljon maahanmuuttajia, ja väestö on monin tavoin polarisoitunut.

Tällä hakemuksella Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys ry hakee rahoitusta 15-29 -vuotiaiden nuorten ja nuorten aikuisten sosiaalisen vahvistamisen menetelmien ja toimintamallin kehittämiseen, käyttöön ottamiseen ja pilotointiin Lieksassa. Tavoitteena on saada syntymään paikkakunnalle koordinoitu moniammatillinen sosiaalisen vahvistamisen ryhmä ja toimintamalli, jonka avulla nuorten ja nuorten aikuisten elämänhallintaa pystytään vahvistamaan entistä paremmin tuloksin. SosVa –hankkeessa kehitettävää mallia on tarkoitus hyödyntää myöhemmin jatkohankkeen avulla sote-alueen muissa kunnissa luomaan paikkakunnille kuntakohtainen toimintamalli. Tuloksena syntyvässä toiminnassa keskeinen koordinoiva osa on julkisilla sosiaali- ja terveystalvivaluilla. Lisäksi verkostoon kuuluvat kunnan elinvoima- ja hyvinvointipalvelut, paikalliset oppilaitokset ja muut koulutuksen järjestäjät, sekä yksityiset sosiaalipalveluja tarjoavat toimijat.

4.2 Hankkeen nimi englannin kielellä

DEVELOPMENT OF APPROACH TO SOCIAL REINFORCEMENT IN LIEKSA REGION (SORE)

4.3 Hankkeen julkinen tiivistelmä englannin kielellä

A significant proportion of young adults excludes yearly from the education and employment because of various social problems. Municipalities strive to alleviate the social exclusion by applying some nationally funded methods of education, social policies and labor market policies. Examples of these methods include rehabilitative work, methods supporting the transitional phase of studies and workshops for young people. There are also experimental projects in many municipalities with focus on prevention of social exclusion of youth, youth unemployment and integration of immigrants. Many of these efforts help youth seeking for a guidance. However, there is a growing number of young adults in Finland who do not seek this help independently.

Liekka is an example of strongly polarized municipality with insufficient resources and tools for helping youth in the need of stronger social support. According to the local study, there is a cumulatively growing number of young persons who have many more or less overlapping problems related to life management, social relations and employment. Current tools do not address these problems but rather focus on aftercare. Thus, lack of preventive services has lead

to the prolonged needs of certain interventions and dependency of aftercare. Availability of services is also limited due to long geographical distances in the region. In addition, a proportion of young adults leaves without independence, education and employment when deciding to continue living with their parents. Contradictory, there is a growing youth unemployment problem in the area simultaneously with a labour shortage in certain industries due to lack of educated workforce. The number of immigrants is also relatively high in Lieksa, which can even further indicate the complex polarization of local population.

With this application, Lieksa Christian Community College applies funding for development of methods and a multidisciplinary approach for social reinforcement of youth and young adults with age between 15 and 29 in Lieksa region. The aim is to create a functioning model and coordinated multidisciplinary work group with interacting professionals, which reinforces the life management of target group better than before. The results are further used in a follow-up project to apply similar working model in other municipalities in Northern Karelia region. In the resulting working model, the central coordination is naturally given to public sector social services while other public and private sector social and educational services are considered as collaborators of the network.

5 Hankkeen tarve, tavoitteet ja kohderyhmä

5.1 Mihin tarpeeseen tai ongelmaan hankkeella haetaan ratkaisua? Miten hanke on valmisteltu? Miten valmistelussa on otettu huomioon aiemmin rahoitettujen hankkeiden tulokset?

HUOM: TEKSTIIN LIITTYVÄT KUVAT, TAULUKOT JA VIITTEET LÖYTYVÄT MUOTOILLUSTA PDF-VERSIOSTA.

TAUSTAA

Yksilön kokonaisvaltaisella toimintakyvyllä tarkoitetaan fyysisiä, psyykkisiä, kognitiivisia ja sosiaalisia edellytyksiä selviytyä arjen ja jokapäiväisen elämän toiminnoista kuten työstä, opiskelusta, vapaa-ajasta ja harrastuksista. Heikko sosiaalinen toimintakyky voi estää solmimasta sosiaalisia suhteita tai osallistumasta harrastustoimintaan ja muihin sosiaalisiin aktiviteetteihin. Pahimmillaan se voi aiheuttaa lähes täydellistä eristäytymistä yhteiskunnan toiminnoista ja alentaa koettua fyysistä ja psyykkistä terveyttä [1]. Sosiaalisen toimintakyvyn alenemisen - ja sitä seuraavan yksinäisyyden sekä yleisen pahoinvoinnin - ymmärretään olevan merkittävä ilmiö mm. nuorten aikuisten ja ikäihmisten keskuudessa. Toimintakyvyn mittaaminen on kuitenkin hankalaa, eikä laajasti hyväksytyjä mittaristoa ole ollut vielä käytössä [2].

Ihmisen ymmärretään olevan lähtökohdaltaan sosiaalinen toimija, joka haluaa osallistua, kuulua ryhmään ja vaikuttaa omaan elämäänsä ja ympäristöönsä. Sosiaalialan tutkimuksessa osallisuuden käsitteellä viitataan kuulumisen ja mukanaolon tunteeseen, jota ihminen kokee olleessaan osallinen ryhmässä tai yhteisössä [1, 2, 3]. Osallisuuden, ja siihen kuuluvan mahdollisuuden vaikuttaa ja tehdä omaan elämään ja ympäröivään yhteiskuntaan liittyviä päätöksiä, ymmärretään tuottavan sosiaalista ja kulttuurista hyvinvointia. Siten sillä nähdään olevan keskeinen yksilön toimintakykyä ja terveyttä, sekä yhteiskunnallista hyvinvointia lisäävä vaikutus [1].

Syrjäytyneet (tai syrjäytetyt) ihmiset jäävät paitsi osallisuuden tunteesta ja kokevat olevansa ulkopuolisia ja vailla osallisuuden kokemusta. Tällainen ei-osallisuus on ihmiselle lamaannuttava - jopa traumatisoiva - kokemus.

Sosiaalisella vahvistamisella yksilön osallisuutta pyritään tukemaan. Tähän voi kuulua monenlaista ennaltaehkäisevää ja korjaavaa toimintaa kuten varhaista puuttumista, interventioita kriisitilanteissa, nivelvaiheiden tunnistamista ja tukemista, sekä osallisuuden ja vaikuttamisen lisäämistä yksilö- ja ryhmäohjauksen avulla. Sosiaalisessa vahvistamisessa korostuu moniammatillinen yksilöön ja yhteisöön suuntautuva työ, jossa on jaetut yhteiset tavoitteet [3].

TOIMINTAYMPÄRISTÖN KUVAUS

Lieksa on pinta-alaltaan yksi Suomen suurimmista kunnista. Se on harvaan asuttu ja sen väestörakenteessa suuret ikäluokat ovat yliedustettuina [4] (kuva 1). Tämä on tyypillistä pienelle Itä-Suomalaiselle kunnalle toisin kuin esimerkiksi monelle samankokoiselle kunnalle läntisessä Suomessa. Lisäksi Lieksan väestörakenteessa miehet ovat

erittäin voimakkaasti yliedustettuina: esimerkiksi 20-29 -vuotiaiden ikäluokassa sataa naista kohden on 131 miestä [5]. Osaltaan tähän vaikuttaa myös se, että Lieksassa asuvan ulkomaalaisväestön keskuudessa nuorten miesten osuus on yliedustettuna [6].

Lieksassa ja Pohjois-Karjalassa on melko suppeat taajamien sisäiset ja väliset julkisen joukkoliikenteen palvelut, joita aiotaan supistaa entisestään Sipilän hallituksen Liikennekaari -kärkihankkeen myötä [7]. Tilalle on kehitetty erilaisia kepeämpiä ratkaisuja, kuten KELA- tai kuntasektorin avustuksella liikkuvat kimppakyydit ja -taksit. Liikenne- ja viestintäministeriön suunnitelmissa on edelleen kehittää ketteriä liikennepalveluita harvaan asutuille alueille [7]. Nämä eivät kuitenkaan vielä tällä hetkellä ratkaise nuoremman työikäisen väestön liikkumisen haasteita harvaan asutuilla alueilla.

Lieksaan on muuttanut vuodesta 2008 lähtien suhteessa paljon maahanmuuttajaväestöä, joista suurin osa on maahan aluksi turvapaikanhakijoina tulleita oleskeluluvan saaneita henkilöitä (kuva 2). Ulkomaalaisten osuus on kaksinkertainen koko Pohjois-Karjalan osuuteen verrattuna, ja on samaa luokkaa tai jopa enemmän kuin keskimäärin koko maassa. Tilastollinen ulkomaalaisten määrä on laskenut vuodesta 2013 lähtien suomen kansalaisuuksien myöntämisen myötä. Lisäksi Lieksaan vuoden 2015 syksyllä perustetut vastaanottokeskus ja alaikäisten ilman huoltajaa maahan tulleiden vastaanottoyksikkö tulevat todennäköisesti kasvattamaan oleskeluluvan saaneiden ulkomaalaistaustaisten määrää Lieksassa.

Kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä on yksi indikaattori, jonka nousu voi ilmentää lapsiperheiden henkistä ja taloudellista pahoinvointia [8]. Suomessa kodin ulkopuolelle oli vuoden 2014 aikana sijoitettuna 17 958 lasta ja nuorta. Lukumäärä väheni edellisestä vuodesta vajaan prosentin. Lastensuojelun avohuollon asiakasmäärä taas kasvoi prosentin edelliseen vuoteen verrattaessa [8]. Tämä muutos ilmentää ennaltaehkäisevien avohuollon toimenpiteiden lisäämistä ja niiden vaikuttavuutta. Myös Pohjois-Karjalassa ja Lieksassa avohuollon asiakasmäärä on kasvanut vuodesta 2012 vuoteen 2014 tasaisesti reiluun sataan lapseen ja nuoreen (taulukko 1). Verraten Lieksassa on korkea sijoitusprosentti (2,2%) kun sitä verrataan Pohjois-Karjalaan tai koko maahan (taulukko 2). Sijoituksista noin puolet on ollut vuonna 2014 laitossijoituksia ja loput sijoituksia perhehoitoon, perhekotiin tai muun tyyppilliseen sijoitusmuotoon. Lieksan työttömyysaste on ollut jo vuosia 20 prosentin paikkeilla, ja siten se on yksi Suomen ja myös Pohjois-Karjalan kuntien suurimpia (taulukko 3). Lieksassa oli myös koko Suomen kuudenneksi suurin nuorisotyöttömyys vuonna 2014 [9]. Yleisesti pulaa Lieksassa nähdään olevan koulutetusta, kokonaisvaltaisesti työkykyisestä ja/tai motivoituneesta työvoimasta. Siten nuoren väestönosan vahvistaminen, aktivointi ja motivointi voisi vastata osaltaan sekä työvoimapulaan että vähentää nuorisotyöttömyyttä Lieksassa. Myös maahanmuutosta toivotaan vastausta motivoituneen työvoimareservin kasvattamiseen Lieksassa. Siten myös nuorten maahanmuuttajien huomioiminen yhtenä osajoukkona nuorisotyössä, lastensuojelussa ja aikuissosiaalityössä, sekä niihin linkittyissä yksityisen sektorin toiminnoissa on tärkeää.

TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSET

Suomessa on käynnistetty yksi sen historian suurimmista sosiaali- ja terveyspalvelujen, sekä aluehallinnon uudistuksista. Pohjois-Karjalassa on tehty lokakuussa 2015 päätös maakunnallisesta "Siun SOTE" -palvelurakenteesta ja -yhteistyöstä. Siun sotessa yhden maakunnallisen kuntayhtymän alle yhdistetään 14 kunnan sosiaali- ja terveyspalvelut sekä erikoissairaanhoidon saman katon alle. Se tuottaa palveluja 170 000 asukkaalle. Työntekijöiksi Siun soteen siirtyy yli 6000 kuntien sote-ammattilaista. Siun sotessa ovat mukana Joensuu, Kitee, Lieksa, Nurmes, Outokumpu, Kontiolahti, Ilomantsi, Juuka, Liperi, Polvijärvi, Rääkkylä, Tohmajärvi, Valtimo, Heinävesi sekä Pohjois-Karjalan sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen kuntayhtymä. [10]

Kuva 1. Lieksan väestön ikärakenne vuonna 2015 [4]. Miehet vasemmalla sinisellä. Naiset oikealla punaisella.

Kuva 2. Ulkomaalaisten suhteellinen osuus väestöstä koko maassa, Pohjois-Karjalassa ja Lieksassa (kuva piirretty datan [6] perusteella).

Taulukko 1. Lastensuojelun avohuollon asiakkaina olleet Pohjois-Karjalassa, Lieksassa, Nurmeksessa ja Joensuussa vuonna 2014 (kpl) [8].

Taulukko 2. Kodin ulkopuolelle sijoitetut lapset ja nuoret viimeisimmän sijoitustiedon mukaan koko maassa, Pohjois-Karjalassa, Lieksassa, Nurmeksessa ja Joensuussa 31.12.2014 (kpl) [8].

Taulukko 3. Työttömyys (prosenttia työvoimasta) ja nuorisotyöttömyys (prosenttia 18-24 -vuotiaasta työvoimasta) vuonna 2014 [9].

Aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on sovittaa yhteen valtion aluehallinto ja maakuntahallinto sekä yksinkertaistaa julkisen aluehallinnon järjestämistä (valtio, alueet ja kunnat). Hallitusohjelman mukaan ensisijaisena ratkaisuna on toimintojen keskittäminen tehtäviltaan ja toimivallaltaan selkeille itsehallintoalueille, maakunnille [10]. Pohjois-Karjala on valmistellut alueuudistusta ensimmäisenä maakuntana Suomessa Maakuntaliiton ja kuntien toimesta.

TAVOITTEET KOHDERYHMÄSSÄ

Hankkeen kohderyhmänä ovat 15 – 29 -vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset, jotka ovat syrjäytymisvaarassa, tai joiden alentunut sosiaalinen tai psykososiaalinen toimintakyky heikentää tai estää normaalina pidetyn sosiaalisen kanssakäymisen, opiskelun, työllistymisen tai osallistumisen kuntouttavaan työtoimintaan.

SosVa-hankkeen tarkoituksena on ylläpitää, palauttaa tai saavuttaa kohderyhmän nuorten sosiaalinen tai psykososiaalinen toimintakyky, sekä lisätä kohderyhmän nuorten kokonaisvaltaista osallisuutta tavoitelähtöisellä yksilö- ja ryhmäohjauksella. Tavoitteena on kehittää sosiaalisen vahvistamisen malli, jossa kohderyhmän nuorten sosiaalinen toimintakyky vahvistuu ja osallisuus lisääntyy intensiivisellä ja pitkäjänteisellä yksilö- ja ryhmäohjauksella. Ohjauksessa käytetään luovia ja toiminnallisia työmenetelmiä sekä tarjotaan psykososiaalista tukea. Lisäksi hankkeessa tuotetaan kehittämistietoa eri työmenetelmien soveltamisesta osallisuuden ja toimintakyvyn vahvistamisessa, sekä otetaan alueella ensimmäisenä käyttöön digitaalisia palveluja nuorten tavoittamiseen ja palvelun viemiseksi syrjäseuduille.

HANKKEEN VALMISTELU

Lieksan kristillinen opisto on tehnyt hanketta varten selvityksen paikkakunnalla olevista nuorille suunnatuista palveluista, ja nuorten palveluntarpeesta. Selvityksessä hankkeen tarve tuli esille seuraavasti:

- Sosiaalitoimen mukaan paikkakunnalla on noin 50-60 toimeentulotuella elävää nuorta, ja heidän määränsä on pysynyt vakiona useamman vuoden ajan. Toimeentulotuella elävillä nuorilla on monia päällekkäisiä elämänhallintaan, sosiaaliin suhteisiin ja työllistymiseen liittyviä haasteita. Lastensuojelun lapsiperhepalveluista vastaava johtava sosiaalityöntekijä on tuonut esille, että sijaishuollossa olleille nuorille ei ole tarjolla riittävästi tukea sijaishuollon päätyksen jälkeen. Monilla jälkihuollon päättäneistä on erilaisia sosiaalisia ongelmia ja siihen liittyvä intensiivisen tuen tarve.

- Kelalta saatujen tietojen mukaan Lieksassa oli vuonna 2015 111 työttömyyskorvausta saavaa nuorta, jotka eivät olleet työharjoittelussa. Osa näistä nuorista on toisen tai kolmannen sukupolven pitkäaikaistyöttömiä, ja heidän pysyvä asettuminen Lieksaan on hyvin todennäköinen.

- Työllisyyspalveluista saadun tiedon mukaan moni nuori tarvitsee sosiaalista vahvistusta ennen kuin he pystyvät osallistumaan kuntouttavaan työtoimintaan. Kuitenkaan nykyisillä palveluilla ei pystytä vastaamaan intensiivistä tukea tarvitsevien nuorten sosiaaliin ongelmiin.

Hankkeen nimi: Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittäminen Lieksan alueelle

- Opiskelu- ja työelämän ulkopuolella oleville nuorille ei ole riittävästi tarjolla ryhmiä, jossa he voisivat saavuttaa osallisuuden kokemuksen. Tämä lisää entisestään yksinäisyyden kokemusta ja syrjäytymisen kierrettä.
- Paikkakunnalla on hankkeen kohderyhmään kuuluvia koulutuksen ja- ja työelämän ulkopuolella olevia nuoria, jotka asuvat vanhempiensa luona, ja jotka eivät ole työnhakijoina te-toimistossa. Heidän tavoittamisensa nykyisillä palveluilla on lähes mahdotonta.
- Alueen pitkistä välimatkoista ja olemattomasta joukkoliikenteestä johtuen osa syrjäseuduilla asuvista nuorista jää palveluiden ulkopuolelle.
- Alueen huoltosuhde on väestön korkeasta keski-ikästä johtuen heikentynyt. Monilla aloilla on puutetta osaavasta työvoimasta, ja samaan aikaan paikkakunnalla on kuitenkin paljon työelämän ulkopuolella olevia nuoria
- Lieksassa on ilman huoltajaa Suomeen tulleita maahanmuuttaja nuoria, joilla ei ole sosiaalista turvaverkostoa tukemassa heidän itsenäistymiseen.
- Nuorten polarisoituminen näkyy oppilaitoksissa niin, että osa nuorista pärjää opinnoissaan erinomaisesti, kun taas osa tarvitsee monia tukipalveluja suoriutuakseen opinnoista. Tuen tarve ei liity pelkästään opiskeluun vaan opiskelijoiden arjessa oleviin ongelmiin, joihin oppilaitoksissa ja nykyisissä ohjausta tarjoavissa hankkeissa ei pystytä vaikuttamaan.
- Suurin osa olemassa olevista palveluista ja hankkeista (esim. Ohjaamo 2.0 ja Pielispaja -hanke) tavoittelee nuorten siirtymistä koulutukseen ja työelämään.

Paikkakunnalla on kohderyhmän nuorille seuraavat palvelut:

- Kunnan järjestämät julkiset sosiaalipalvelut, jonka tehtävä on tuottaa lakisääteiset sosiaalipalvelut, kuten toimeentulotuen myöntäminen. Kunnan sosiaalipalvelun resurssit ovat rajalliset ja käytännössä ne pystyvät tekemään korjaavia toimenpiteitä silloin, kun asiakkaan ongelmat ovat jo päässeet kasaantumaan. Ennaltaehkäisevien palveluiden vähyyks näkyy nuorten tukiriippuvuuden ja palveluntarpeen pitkittymisenä. Vuoden 2017 alusta lähtien toimeentulotuen myöntäminen siirtyy sosiaalitoimelta KELA:lle, jolloin haastavissa tilanteissa olevien nuorten tavoittaminen heikentyy entisestään.
- Ohjaamo 2.0 -hanke, jonka tavoitteena on luoda Pohjois-Karjalaan nuorten ohjauksen matalan kynnyksen ohjauspalvelu. Hankkeen on tarkoitus tarjota nuorille oikea-aikaista tukea, vähentää palveluluukutusta ja mahdollistaa nopeammat siirtymät koulutukseen ja työelämään. Ohjaamo on Lieksassa auki kahtena arkipäivänä viikossa virkatyöaikana kolme tuntia kerrallaan. Se tarjoaa nuorille ohjausta koulutukseen ja työelämään siirtymisessä, mutta ei tukea haastavassa tilanteessa oleville nuorille, joiden ensisijainen tavoite ei ole koulutukseen ja työelämään siirtyminen. Näille nuorille SosVa-hanke tarjoaa jalkautuvaa arkeen suuntautuvaa tukea, jolla vahvistetaan heidän sosiaalista osallisuuttaan ja arjen hallintaa.
- Nuorten työpaja, joka järjestää kuntouttavaa työtoimintaa alle 29 -vuotiaille nuorille. Nuorten työpajassa voi olla yhtäaikaaisesti 16 nuorta, ja heidän työpajajakso kestää noin kuusi kuukautta. Työpajajaksot ovat pitkiä ja osa nuorista joutuu jonottamaan toimintaan pitkiä aikoja, jolloin sosiaaliset ongelmat syvenyvät entisestään. Pielispaja hanke, joka tarjoaa kuntouttavaa työtoimintaa 18-vuotta täyttäneille yli 300 päivää työttömänä oleille.

AIEMPIEN HANKKEIDEN TULOKSET

Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys on ollut yhteistyökumppanina Euroopan Pakolaisrahaston rahoittamassa

Pakolaisen oppipolku (POP) ja ESR-rahoitteisessa Monikulttuurinen Lieksa (MoKuLi) –hankkeissa vuosina 2010-2014, sekä toiminut näiden hankkeiden ohjausryhmässä. MoKuLi –hankkeessa tuotettiin useita maahanmuuttajien ja kantaväestön kohtaamiseen suunnattuja tapahtumia ja toiminnallisuuksia. POP –hankkeessa tuotettiin pakolaisten neuvontapalveluita sekä mallinnettiin neuvontaan liittyvää prosessia pedagogisista lähtökohdista käsin.

Lisäksi yhdistys oli mukana vuosina 2012-2015 Lieksan kaupungin hallinnoiman Työllisyyden kuntakokeilu Lieksa - hankkeen ohjausryhmässä. Hanke oli hallituksen kärkihanke ja sen rahoitus tuli työ- ja elinkeinoministeriöltä.

Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys on itse toteuttanut vuosina 2015-2016 ESR-rahoitteisen AsPaKe-hankkeen, joka kehitti nuorten syrjäytymisen ehkäisemiseen tähtäviä palveluita ja niistä koostuvaa palveluohjauksen mallia monikulttuuriseen toimintaympäristöön. Mallin soveltamisen tavoitteena on ollut ehkäistä monikulttuurisen toimintaympäristön 15-29 -vuotiaiden nuorten ja nuorten aikuisten jäämistä yhteiskunnan, koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle tarjoamalla heille ohjaus- ja neuvontapalveluita matalan kynnyksen periaatteella. Pitkäaikaisena tavoitteena on ollut tuottaa paikkakunnalle myönteisiä muutoksia nuorten maahanmuuttajien sopeutumisessa yhteisöön ja elämäntapaan. Hanke on arviointivaiheessa. Hankkeen päätuloksena syntyi palveluohjauksen toimintamalli, joka siirretään osaksi julkisia ja yksityisiä ohjauspalveluita.

SosVa -hankkeen päämääränä on aiemmista hankkeista poiketen keskittyä entistä rajatumpaan erittäin haastavassa tilanteessa olevaan nuorten kohdejoukkoon. Siten painopiste on intensiivisissä interventioissa, joilla pyritään kohderyhmän yksilöiden sosiaaliseen vahvistamiseen. Lisäksi tavoitteena on edistää huomattavasti kiinteän koordinoitun syrjäytymisvaarassa olevien tai syrjäytyneiden nuorten hoiva- ja tukiverkoston syntymistä paikkakunnalle.

5.2 Mitkä ovat hankkeen tavoitteet?

Hankkeen päätavoitteena on kehittää nuorten sosiaalista toimintakykyä ja kokonaisvaltaista osallisuutta lisäävä sosiaalisen vahvistamisen malli, joka vähentää hankkeen kohderyhmään kuuluvien syrjäytymistä ja huono-osaisuutta. Tavoitteena on kohderyhmän nuorten sosiaalisen toimintakyvyn ylläpitäminen, palauttaminen tai saavuttaminen, sekä hyvinvoinnin, liittymishalun ja vaikuttamismahdollisuuksien lisääntyminen. Hanke kehittää alueelle mallin, joka täydentää olemassa olevia palveluja niin, että yhä useampi nuori saa tarpeidensa mukaisen ja oikea-aikaisen intensiivisen tuen, ja välttyy näin palveluiden väliin putoamiselta sekä sosiaalisista syistä johtuvien ongelmien pitkittymiseltä.

Lisäksi hankkeessa otetaan käyttöön digitaalisia palveluita nuorten tavoittamiseen, yhteydenpitoon ja palvelun viemiseen verkon kautta myös syrjäseuduille.

Hanke tekee tiivistä yhteistyötä Siun Soten, työllisyys-, sosiaali-, terveys- sekä koulutuspalveluiden kanssa toimimalla niiden rajapinoilla. Nuorille kehitetään kokonaisvaltaista, intensiivistä ja pitkäjänteistä tukea tarjoava sosiaalisen vahvistamisen mallin, jossa nuori voi osallistua itselleen tarkoituksenmukaisella tavalla eri yhteiskunnan toimintoihin tai siirtyä toiminnoista toiseen (kuva 3).

Kuva 3. SosVa-hankkeen asemointi. Hanke toimii nuorten palveluiden rajapinoilla ja luo saumattoman palvelupolun.

5.3 Mikä on hankkeen uutuus- tai lisäarvo? Mitä toimintatapojen muutosta halutaan saada aikaan?

- Hanke tuottaa alueelle uuden mallin, joka tarjoaa kohderyhmän nuorille kokonaisvaltaista, intensiivistä, jalkautuvaa ja eri hallintorajat ylittävää tukea. Hankkeessa kehitetään ja testataan virka-ajan ulkopuolella tarjottavien palvelujen kysyntää, onko palvelun tarvetta => esim. Chat.

- Hanke ottaa alueella ensimmäisenä käyttöön digitaalisen chat -palvelun ja vie sen kautta palvelua nuorten koteihin, myös syrjäseuduille.

- Hankkeella haetaan muutosta siihen, että julkisten palvelujen sekä toisen- ja kolmannen sektorin yhteistoiminta lisääntyy, jolloin kohderyhmän nuorille syntyy selkeämpi ja kattavampi tukiverkosto. Yhteistoiminnassa huomioidaan erityisesti kolmannen sektorin tietopääoma ja asiantuntemus kohderyhmän nuorten tilanteesta. Tällä hetkellä kolmas sektori toimii irrallisena julkisista palveluista, eikä siellä olevia resursseja tai asiantuntemusta saada riittävästi hyödynnettyä.

- Toiminta kerää tietoja ja tuottaa ratkaisuja kohderyhmään kuuluvien nuorten sosiaalisen toimintakyvyn ja osallisuuden vahvistamiseen.

- Hankkeessa kokeillaan ja kehitetään innovatiivisesti erilaisten työmenetelmien soveltuvuutta sosiaalisen vahvistamisen välineenä.

- Hankkeen toiminnasta kehitetään palvelumuotoilun avulla asiakaslähtöinen ja joustava. Tällä hetkellä nuorille suunnatut palvelut ovat jäykkiä ja palveluntarjoajalähtöisiä.

5.4 Mitkä ovat hankkeen varsinaiset kohderyhmät?

Hankkeen kohderymiä ovat:

I. 15 – 29 -vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset, jotka ovat syrjäytymisvaarassa, tai joiden alentunut sosiaalinen tai psykososiaalinen toimintakyky heikentää tai estää normaalina pidetyn sosiaalisen kanssakäymisen, opiskelun, työllistymisen tai osallistumisen kuntouttavaan työtoimintaan. Lisäksi nuoret, joilla ei ole sosiaalista tukiverkostoa tai joiden sosiaalinen tukiverkosto ei tue nuoren sosiaalista vahvistumista.

- Työttömänä tai koulutuksen ulkopuolella olevat nuoret, jotka tarvitsevat edellä mainituista syistä tukea opintojen, työharjoittelun, kuntouttavan työtoiminnan ja työn aloittamiseen.

- Kuntoutus- tai toimeentulotukea saavat, sekä lastensuojelun asiakkaana olevat tai olleet nuoret, joilla on edellä kuvatuista syistä intensiivisen tuen tarve

- Toisen asteen koulutuksessa opiskelevat, joilla on edellä kuvatuista syistä johtuvia koulunkäyntiin liittyviä vaikeuksia tai riski keskeyttää opintonsa

- Ilman huoltajaa Suomeen tulleet maahanmuuttaja nuoret joilla on edellä kuvattuja sosiaalisia ongelmia.

II. Siun Sote -kuntayhtymä ja Lieksan kaupungin hyvinvointipalveluista nuorisotoimi, kotouttaminen, perusopetus- ja lukio, sekä elinvoimapalveluista työllisyysneuvonta.

5.5 Mitkä ovat hankkeen välilliset kohderyhmät?

Hankkeen välillisiä kohderyhmiä ovat sidosryhmät, kuten yhdistykset, oppilaitokset, oppilashuoltotyöryhmät ja Te-toimisto.

6 Toteutus ja tulokset

6.1 Mitkä ovat hankkeen konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi?

Hankkeessa kehitetään nuorten sosiaalista toimintakykyä ja kokonaisvaltaista osallisuutta lisäävä sosiaalisen vahvistamisen malli, jonka sisältö suunnitellaan jokaisen nuoren kohdalla yksilöllisten tarpeiden ja tavoitteiden mukaisesti. Hankkeen strategia rakennetaan käyttäen Balanced Scorecard 3 menetelmää, ja se kuvataan käyttäen Lieksan kristillisen opiston sähköistä Integrated Management System (IMS) -laadunhallintajärjestelmää.

Sosiaalisen vahvistamisen malli on prosessi, jossa:

I. Nuoren kanssa rakennetaan luottamussuhde, joka on pohja työskentelylle. Nuorelle nimetään omatyöntekijä ja tehdään elämäntilanteen kartoitus, jossa päähuomio kiinnitetään sosiaalisen elämäntilanteen arviointiin. Kartoitus ja tuen tarpeen arviointi tehdään aina nuoren kanssa yhdessä, ja kartoituksessa käytetään apuna Elämäntilanteen selvittämisen ympyrä (ESY) -menetelmää, joka on kehitetty Virta II -hankkeessa.

II. Nuoren kanssa sovitaan yhteiset tavoitteet. Tavoitelähtöisessä työskentelyssä nuorelle syntyy mahdollisuus kasvuun ja vastuu tuloksista jaetaan nuoren ja työntekijän kesken. Työskentelyssä pyritään: tukemaan nuoren minuuden vahvistamista, jolloin tietoisuus hänen omasta tilanteesta ja toiveista tulevat näkyväksi, selvittämään nuoren lähiyhteisön rakenne, rajat ja mahdolliset valta-asetelmat, sekä tukemaan nuorten edellytyksiä osallistua itselleen tarkoituksenmukaisella tavalla yhteiskunnan toimintoihin. Prosessin aikana tehdään väliarviointia tavoitteiden saavuttamisesta ja tarvittaessa tavoitteita voidaan tarkentaa tai muuttaa. Työskentely perustuu aina nuoren osalta vapaaehtoisuuteen ja se tapahtuu nuoren omaan tahtiin. Työskentelyssä keskeistä on sekä nuoren, että työntekijän sitoutuminen prosessiin.

III. Tehdään loppuarviointi, jossa arvioidaan asetettujen tavoitteiden toteutumista. Asiakas prosessi kuvataan ja dokumentoidaan, jolloin niiden samuuksia ja eroja voidaan verrata. Tulosten ja asiakasprosessien kuvausten pohjalta toimintaa kehitetään ja tehdään tarvittavia muutostoimenpiteitä.

Hankkeessa hyödynnetään olemassa olevia digitaalisia palveluja ottamalla käyttöön live chat –palvelu, jonka kautta nuoret ja heidän lähiyhteisö voivat olla anonyymisti yhteydessä hankkeen työntekijöihin. Tällä toimenpiteellä pyritään lisäämään nuorten tavoittamista ja madaltamaan kynnystä palvelun hakeutumisessa.

Hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi asiakasmäärät suhteutetaan hankkeen työntekijöiden määrään, koska intensiivistä ja henkilökohtaista työtä tehtäessä asiakasmäärät eivät voi olla suuria. Hanke verkostoituu alueen muiden nuorten kanssa toimivien tahojen kanssa, ja luo verkostoyhteistyön avulla väylän nuorten tavoittamiseen. Yhteistyöverkostosta kootaan hankkeelle kehittämisryhmä, jossa selkeytetään eri toimijoiden rooleja, vahvistetaan yhteistyötä ja tehdään tiedon vaihtoa nuorten palveluntarpeesta. Kehittämisryhmän lisäksi hankkeelle kootaan ohjasryhmä, joka seuraa hankkeen taloutta, aikataulussa pysymistä ja hankesuunnitelmassa kuvattujen tavoitteiden toteutumista.

T1. Alkuvalmistelut 03/2017

Hanke aloittaa toimintansa Lieksan Kristillisen opiston ja sen tytäryhtiön Valpas Ratkaisut Oy:n uusissa tiloissa. Alkuvalmisteluihin kuuluu asettautuminen tiloihin, tarvittavien työvälineiden hankkiminen, viestintäsuunnitelman sekä hankkeen strategiakartan laatiminen, toiminta – ja arviointi suunnitelman tarkentaminen, Balanced Score Card –malliin, Avain-mittarien sekä ESY -menetelmien käyttöön kouluttautuminen. Hankkeeseen rekrytoidaan hankepäällikön lisäksi yksi hanketyöntekijä ja hankkeelle kootaan kehittämis- ja ohjausryhmä. Hankkeen toimitilojen soveltuvuutta hanketoimintaan arvioidaan tarpeen mukaan, ja tarvittaessa hankkeelle etsitään uusi toimitila.

T2. Palveluprosessien käynnistäminen 03/2017-11/2017

Käynnistetään palveluprosessit:

- Sosiaalisen vahvistamisen –malli
- Digitaalisten palvelujen käyttöön otto

Palveluprosessin käynnistämiseen kuuluu nuorten tavoittaminen olemassa olevan yhteistyöverkoston avulla, viestintäsuunnitelman mukaisten toimenpiteiden käyttöönotto, hankkeen internet sivujen teettäminen, yhteistoimintamallin selkeyttäminen hankkeen kohderyhmän ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Yhteistoimintamallin selkeyttämisestä vastaa hankepääällikkö ja nuorten tavoittamisesta vastaavat hanketyöntekijät ja hankepääällikkö yhdessä. Hankkeen aikana koko henkilöstö osallistuu sosiaalisen vahvistamisen -mallin kehittämiseen, testaukseen, arviointiin ja dokumentointiin.

Aloitetaan digitaalisten palvelujen käyttöönotto ja kokeilu liittämällä hankkeen internetsivuille chat -palvelu. Chat palvelusta tiedotetaan viestintäsuunnitelman mukaisesti.

Hankkeeseen rekrytoidaan toinen hanketyöntekijä 11/2017

T3. Ensimmäinen väliarviointi ja toimintamallin päivittäminen 12/2017

Ohjausryhmä tekee ensimmäisen väliarvioinnin hankepääällikön tekemän väliraportin pohjalta. Arviointi kohdistuu hankkeessa siihen asti saavutettuihin tuloksiin, joita verrataan hankesuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin. Tulosten pohjalta tehdään tarvittavia muutostoimenpiteitä.

T4. Sosiaalisen vahvistamisen –mallin sekä digitaalisen palvelun jatkokehittäminen ja testaus ensimmäisestä väliarvioinnista saatujen tulosten perusteella 01/2018 - 05/2018

Tehdään tarvittavat muutostoimenpiteet perustuen ensimmäisessä väliarvioinnissa esille tulleisiin tuloksiin. Tarpeen mukaan hankkeen strategiakartta päivitetään vastaamaan väliarvioinnin yhteydessä sovittuja muutostoimenpiteitä.

T5. Toinen väliarviointi ja toimintamallin päivittäminen 08/2018

Toisen väliarvioinnin aikana suoritetaan tarkempi tilannekartoitus, jossa käydään läpi tuloksia ja niitä verrataan tavoitteisiin. Hankkeen väliarvioinnin suorittaa ohjausryhmä. Väliarvioinnissa painopiste on saaduissa tuloksissa, aikataulussa pysymisessä ja vaikuttavuuden analysoinnissa, sekä digitaalisten palvelujen hyödyissä. Toimintamallia päivitetään väliarvioinnin tulosten perusteella.

T6. Sosiaalisen vahvistamisen –mallia sekä digitaalista palvelua jatkokehitetään toisesta väliarvioinnista saatujen tulosten perusteella 09/2018-02/2019

Hankkeessa tehdään toiseen väliarviointiin perustuvat muutostoimenpiteet koskien hankkeen toimintaa ja strategiakarttaa.

T7. Loppuarviointi 02/2019

Ennen arviointia suoritetaan lopputilannekartoitus saavutetuista tuloksista. Hankkeen loppuarvioinnin suorittaa hankkeen ohjausryhmä, jossa painopiste on asetetuissa tulostavoitteissa.

T8. Loppuraportti 03/2019

Raportointiin kuuluu toimintamallin kuvaaminen kirjallisesti. Loppuvaiheessa toteutetaan loppuraportti ja tilinpäätös.

6.2 Mitä tuloksia hankkeella saadaan aikaan? Mitä lyhyen ja pitkän aikavälin vaikutuksia sillä on?

Hankkeen tuloksena syntyy:

Hankkeen nimi: Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittäminen Lieksan alueelle

- Sosiaalisen vahvistamisen -malli
- Digitaalinen palvelu, jonka kautta nuoret voivat olla yhteydessä palvelun tuottajaan
- Kohderyhmän nuorten osallisuus lisääntyy
- Julkisten palvelujen sekä toisen- ja kolmannen sektorin yhteistoiminta lisääntyy
- Hanke edistää nuorisotakuun toteutumista

Pidemmän aikavälin vaikutukset:

- Kohderyhmään kuuluvien huono-osaisuus ja syrjäytyminen vähenevät ja vastaavasti heidän hyvinvointi lisääntyy
- Nuorten polarisoituminen vähenee
- Oikein ajoitettujen interventioiden avulla syntyy taloudellisia säästöjä
- Nuorten tukiriippuvuus vähenee
- Eri palveluntarjoajien välille syntyy toimiva yhteistyörakenne

6.3 Miten hakemuksen kohteena olevaa toimintaa jatketaan ja tuloksia sekä kokemuksia hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen?

Sosiaalisen vahvistamisen –mallista kehitetään hankkeen aikana selkeä konsepti, jota voidaan SosVa -hankkeen päättymisen jalkauttamaan jatkohankkeen kautta Siun Sote -kuntayhtymään kuuluviin kuntiin. Hankkeen aikana saatua osaamista hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen Lieksan kristillisen opiston ja sen tytäryhtiön Valpas Ratkaisut oy:n palveluissa.

7 Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Hankeelle haetaan ennakkoa <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei	Ennakkoa haetaan (€) 30 000,00
Perustele ennakon tarve Riskien minimointi likviditeetin suhteen	
Kustannusmalli Flat rate 17 % palkkakustannuksista	

A Hankkeen kustannukset ja rahoitus

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	223 882	1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	239 153	80
2 Ostopalvelut	37 000	2 Kuntien rahoitus	41 853	14
3 Muut kustannukset	0	3 Muu julkinen rahoitus	0	0
4 Flat rate	38 061	4 Yksityinen rahoitus	17 937	6
Kustannukset yhteensä	298 943	Rahoitus yhteensä	298 943	100
5 Tulot	0			
Nettokustannukset yhteensä	298 943			

B Erikseen raportoitavat osallistujien palkkakustannukset ja niiden rahoitus (joihin ei myönnetä ESR:n ja valtion rahoitusta)

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €
6 Kunnat	0	5 Kuntien rahoitus	0
7 Muu julkinen	0	6 Muu julkinen rahoitus	0
Yhteensä	0	Yhteensä	0

Kustannusarvio yhteensä	298 943	Rahoitussuunnitelma yhteensä	298 943
--------------------------------	----------------	-------------------------------------	----------------

8 Muilta rahoittajilta haettu rahoitus

8.1 Mitä sitovia sopimuksia tai aiesopimuksia on rahoitussuunnitelmassa esitetyistä muun julkisen rahoituksen, kuntarahoituksen ja yksityisen rahoituksen osuuksista (ml. omarahoitusosuus)?

Siun sote -kuntayhtymä on sitoutunut antamaan omarahoitusosuutta vuosille 2017, 2018 ja 2019. Summat löytyvät rahoitustiedoista. Siun sote -kuntayhtymä on tehnyt asiasta päätöksen, jonka teksti on liitteenä. Toimitamme Lieksan kaupungin lausunnon jälkikäteen.

8.2 Onko hankkeeseen haettu tai ollaanko hakemassa rahoitusta muilta rahoittajilta? Mistä ja milloin rahoitusta on haettu? Kuinka paljon rahoitusta on haettu tai myönnetty?

Ei.

9 Yhteydet muihin hankkeisiin

9.1 Mihin muihin Manner-Suomen rakennerahasto-ohjelmasta rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin hakemus liittyy ja miten? (Merkitse myös hakemusnumerot tai hankekoodit.)

Hanke tekee yhteistyötä:

- Valtakunnallisen Sosku –hankkeen (Sosiaalisen kuntoutuksen valtakunnallinen kehittämishanke) kanssa, jossa kehitetään valtakunnallisia sosiaalisen kuntoutuksen toimintamalleja, jotka tukevat uuden sosiaalihuoltolain toimeenpanoa. Lieksa ei ole mukana Sosku –hankkeessa. SoVa hanke kerää tietoa Sosku hankkeessa saaduista tuloksista, jolloin hankkeessa voidaan hyödyntää jo kehitettyjä hyviä käytänteitä.

- Pohjois-Karjalan Digisote -hankkeen kanssa, jossa tuotetaan tietoa sote-alan digitaalisista tulevaisuuksista ja e-ammattilaisuudesta. SoVa hanke verkostoituu Digisote hankkeen kanssa jakamalla ja keräämällä tietoa digitaalisten palvelujen käytännön kokemuksista.

- Siun Soten ja hallituksen työllisyyden hoidon kehittämisen kärkihankkeen kanssa. SoVa hankkeessa seurataan työllisyyden hoitoon tähtäävien alueellisten toimenpiteiden kehittämistä, ja tekee yhteistyötä sekä tiedonvaihtoa hankkeen kohderyhmään kuuluvien nuorten tilanteesta ja tarpeista.

- Ohjaamo 2.0 hanke perusti Lieksaan Lieksan Ohjaamo Nuoppiksen yhteistyössä AsPaKe hankkeen kanssa. SoVa hanke tekee Lieksa Ohjaamo Nuoppiksen kanssa yhteistyötä jakamalla tietoa paikallisten nuorten tilanteesta ja tarpeista.

9.2 Mihin muista rahoituslähteistä rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin hakemus liittyy ja miten? (Merkitse myös hakemusnumerot tai hankekoodit, jos niitä on.)

Hanke ei liity suoranaisesti muihin rahoituslähteistä rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin.

10 Maantieteellinen kohdealue

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Pohjois-Karjala		
Seutukunnat Pielisen Karjalan		
Kunnat Lieksa		

Jos hanke toteutetaan yhdessä paikassa, mikä on toteutuspaikan osoite?

Jakeluosoite	Postinumero	Postitoimipaikka
--------------	-------------	------------------

11 Hakijan osaaminen, hankkeen riskiarviointi ja ohjausryhmä

11.1 Minkälainen on hakijan osaaminen ja kokemus hankkeiden toteuttamisesta ja hankesuunnitelman mukaisesta sisällöllisestä teemasta?

Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys ry on aatteellinen ja yleishyödyllinen yhdistys, joka järjestää koulutus- ja sosiaalipalveluita Lieksan Kylänlahdessa omistamastaan opistokiinteistöstä käsin. Koulutustoimintansa osalta yhdistys toimii vapaata sivistystyötä koskevan lain (632/1998) mukaisena oppilaitoksena. Lisäksi yhdistys järjestää perusopetuslain (628/1998) mukaista "kymppiluokka" -toimintaa sekä aikuisten perusopetusta. Kolmas koulutuksen toteutusmuoto on ammatillista koulutusta koskevan lainsäädännön (630 ja 631/1998) mukainen ammatillinen täydennyskoulutus. Yhdistyksellä on tytäryhtiö Valpas Ratkaisut Oy, jonka kautta se järjestää muita liiketoiminnaksi määriteltyjä sosiaali- ja terveystyöpalveluita.

Sosiaalipalveluista keskeisimmät ovat lastensuojelun ja lapsiperheiden laitos- ja avopalvelut, aikuisten ja alaikäisten turvapaikanhakijoiden ja maahanmuuttajien vastaanottokeskus- ja perheryhmäkotipalvelut, ikäihmisille tarjottavat avo- ja asumispalvelut sekä kehitysvammaisten päivä- ja taidetoiminnan palvelut (www.valpasratkaisut.fi). Lastensuojelun ja lapsiperheiden palveluiden palvelukokonaisuuksia on kaksi 1) lastensuojelulaitospalvelut ja 2) lastensuojelun avopalvelut. Lastensuojelun avopalvelut koostuvat kotikartoitus- ja kuntoutusjaksosta, tukihenkilöpalveluista, neuropsykiatrisesta yksilö- ja perhevalmennuksesta, perheterapiasta ja perheterapeuttisesta perhetyöstä sekä muista sosiaalialan asiantuntijapalveluista.

Yhdistyksen ja sen tytäryhtiön muodostamalla konsernilla on toimitiloja Lieksan Kylänlahden lisäksi Lieksan keskustassa ja Joensuussa.

Yhdistyksellä on aiempaa kokemusta ESR-hankkeista 2000-luvun alusta ja vuosina 2015 - 2016 toimineen AsPaKe-hankkeen osalta. AsPaKe-hankkeessa kehitettiin palveluohjauksen malli 15-29 -vuotiaiden nuorten ja nuorten aikuisten tarpeisiin.

11.2 Minkälaisia riskejä hankkeen toteuttamiseen liittyy ja miten riskejä hallitaan?

Riski	Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi
Ohjauksen asiakaskuntaa ei tavoiteta tarpeeksi kattavasti	Tiiviistä yhteistyöstä sovittu etukäteen Lieksan kaupungin lastensuojelun ja aikuissosiaalityön kanssa
Hankkeen henkilöstöresurssit ovat riittämättömät intensiiviseen yksilöohjaukseen	Kohderyhmä on rajattu siten, ettei se ole liian laaja, tarvittaessa mahdollisuus käyttää lisäresursseja ostopalvelun kautta tai Lieksan kaupungin resursseja
Yhteistyökumppaneiden sitoutumattomuus yhteisen toiminnan kehittämiseen	Sitoutuminen johtotasolla hankkeen toteuttamiseen tehty
Maakuntauudistuksen ja Siun Soten tuomien muutosten tilapäinen toiminnan epävakaus vaikuttaa sidosryhmien sitoutumiseen negatiivisesti	Keskustelu päättäjien kanssa hankkeen uudelleenarvioimiseksi tarvittaessa

11.3 Esitys hankkeen ohjausryhmän kokoonpanoksi

- Lieksan kaupunki
- o Kehittämisasiantuntija Soile Syrjäläinen
- o Perhepalveluiden vastaava Sonja Hartikainen
- o Asiantuntija työllisyyspalveluista
- o Hyvinvointikoordinaattori Juha Ryyänen
- Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys ry
- o Hankepäällikkö Heidi Hämäläinen
- o Hanketyöntekijät
- o Kehitys- ja viestintäpäällikkö Marjo Vallius-Hyttinen

- o Hallituksen jäsen Irma Nykänen
 o Toiminnanjohtaja Petri Pehkonen
 -Siun Soten edustus
 -KELAn edustus
 -Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen edustaja
 -TE-hallinnon edustaja

12 Hakemusvaiheessa ilmoitettavat arviot hankekohtaisista seurantatiedoista

12.1 Hankkeeseen osallistuvien yritysten arvioitu lukumäärä

Henkilöstömäärä	Yritysten lukumäärä
Mikroyritys	2
Pieni yritys	2
Keskisuuri yritys	1
Suuryritys	0
Yhteensä	5

12.2 Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden lukumäärät hankkeen keston ajalta työmarkkina-aseman mukaan, naisten määrä eriteltyinä

	Työttömät (ml. pitkäaikaistyöttömät)	Yleissivistävässä / ammatillisessa koulutuksessa olevat	Työssä olevat (ml. yrittäjät)	Työmarkkinoiden ulkopuolella olevat	Yhteensä
Alle 25-vuotiaita	15	0	0	0	15
25-29-vuotiaita	20	0	0	0	20
30-54-vuotiaita					0
Yli 54-vuotiaita					0
Yhteensä	35	0	0	0	35
Joista naisia	10				10

12.3 Osallistujien henkilökoulutus- ja henkilötyöpäivät koko hankkeen keston ajalta

	Yhteensä
Lähiopetuspäiviä	
Etäopetuspäiviä	
Tukityöllistämispäiviä	
Ohjaus- tai konsultointipäiviä	3 000
Muita henkilötyöpäiviä	
Yhteensä	3 000

12.4 Hankkeeseen osallistuvien alle 30-vuotiaiden, 30-54-vuotiaiden ja yli 54-vuotiaiden koulutustausta, naisten määrä eriteltyinä

Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta

Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen

Hankkeen nimi: Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittäminen Lieksan alueelle

	Osallistujat ilman perusasteen (ISCED 1) koulutusta	Alemman perusasteen (ISCED 1) ja ylemmän perusasteen (ISCED 2) koulutuksen suorittaneet	Keskiasteen (ISCED 3) tai keskiasteen jälkeisen (ISCED 4) koulutuksen suorittaneet	Korkea-asteen koulutuksen (ISCED 5 to 8) suorittaneet	Yhteensä
Alle 30-vuotiaita					0
30-54-vuotiaita					0
Yli 54-vuotiaita					0
Yhteensä	0	0	0	0	0
joista naisia					0

12.5 Hankkeeseen osallistuvien opinto-ohjaajien, uraneuvojien ja muiden ohjauspalveluiden asiantuntijoiden lukumäärä, naisten määrä eriteltyinä

Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyden torjunta

Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen

	Yhteensä
Osallistuvat opinto-ohjaajat, uraneuvojat ja muut ohjauspalveluiden asiantuntijat	
joista naisia	

13 Horisontaaliset periaatteet

13.1 Sukupuolten tasa-arvo

	Kyllä	Ei	Perustelu
Hankkeessa on tehty toimintaympäristön analyysi sukupuolinäkökulmasta	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Analyysi tehty LapinLetka -hankkeen Suvauskonetta käyttäen. Hanke edistää miesten ja naisten asioita tasapuolisesti.
Sukupuolinäkökulma on huomioitu hankkeen toiminnassa (valtavirtaistaminen)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sukupuolinäkökulma huomioidaan hankkeen toiminnassa vahvasti, koska asiakaskunnassa suuri osa on nuoria miehiä ja pienempi osa naisia. Tämä huomioidaan mm. hankehenkilöstön rekrytoinnissa ja hankkeen toimenpiteiden järjestämisessä.
Hankkeen päätavoite on sukupuolten tasa-arvon edistäminen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Ei ole päätavoitteena, mutta välillisenä tavoitteena kylläkin, kun otetaan huomioon, että syrjäytymisvaarassa olevien nuorien aikuisten joukossa on enemmistö miehiä.

13.2 Kestävä kehitys

Vaikutuksen kohde	Vaikutusaste		Perustelu
	Välitön vaikutus	Välillinen vaikutus	
Ekologinen kestävyys			
Luonnonvarojen käytön kestävyys			
Ilmastonmuutoksen aiheuttamien riskien vähentäminen			Ei vaikutuksia
Kasvillisuus, eliöt ja luonnon monimuotoisuus			Ei vaikutuksia
Pinta- ja pohjavedet, maaperä sekä ilma (ja kasvihuonekaasujen väheneminen)	1	5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.
Natura 2000 -ohjelman kohteet			Ei vaikutuksia
Taloudellinen kestävyys			
Materiaalit ja jätteet	1	5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.
Uusiutuvien energialähteiden käyttö	1	5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.
Paikallisen elinkeinorakenteen kestävä kehittäminen	0	5	Lisääntyvä motivaatio kohderyhmässä yrittäjyyteen ja työllisyyteen.
Aineettomien tuotteiden ja palvelujen kehittäminen			Ei vaikutuksia.
Liikkuminen ja logistiikka	10	10	Digitaalisten palveluiden käyttöönotto.
Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys sekä yhdenvertaisuus			
Hyvinvoinnin edistäminen	10	10	Yksi hankkeen päätarkoituksista.
Tasa-arvon edistäminen		5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.
Yhteiskunnallinen ja kulttuurinen yhdenvertaisuus		5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.
Kulttuuriympäristö		5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.
Ympäristöosaaminen		5	Välilliset vaikutukset kohderyhmän yleissivistyksen ja yleisen motivaation lisääntymisen myötä.

14 Liitteet

Aiesopimus: Siun sote

Hankehakemus kuvineen ja taulukoineen (v2)

Hakija vakuuttaa tässä hakemuksessa ja sen liitteissä antamansa tiedot oikeiksi.

Viranomaisella on oikeus tarkastaa hakijaa koskevat verovelkatiedot, arvonlisäverovelvollisuutta koskevat tiedot sekä muut tarvittavat toiselta viranomaiselta saatavat tiedot, joilla voi olla vaikutusta rahoituksen myöntämiseen.

Yhteishankkeessa tarkastusoikeus koskee kaikkia hakijoita ja tuen siirto –menettelyssä hakijan lisäksi kaikkia tuen siirronsaajia.

Päiväys ja hakijaorganisaation sähköinen allekirjoitus

25.11.2016 PEHKONEN PETRI JUHANI
Toiminnanjohtaja

(Allekirjoitettu sähköisesti vahvalla Katso-tunnistautumisella)

Hakijan taustalomake

Hakijan nimi Lieksan kristillisen opiston kannatusyhdistys ry.	Y-tunnus 0169327-5	Organisaatiotyyppi Muu järjestö tai yhdistys
Organisaatiotyyppin mukainen omärahoitusosuuden laji Yksityinen rahoitus		
Jakeluosoite Kylänlahdentie 81	Postinumero 81820	Positiioipaikka Kylänlahti
Hakijan yhteysthenkilö PEHKONEN PETRI JUHANI	Yhteysthenkilön puhelinnumero 0400487750	Yhteysthenkilön sähköpostiosoite petri.pehkonen@lkro.fi

De minimis -tuki-ilmoitus

1 Harjoittaako hankkeen hakija hankkeessa taloudellista toimintaa, jossa on kyse tavaroiden tai palvelujen tarjoamisesta tietyillä markkinoilla?

Kyllä Ei

2 Osallistuuko hankkeen toimenpiteisiin hyödynsaajina taloudellista toimintaa harjoittavia organisaatioita?

Kyllä Ei

Hankkeen kustannusarvio**Kustannusmalli**

- Flat rate 17 % palkkakustannuksista
 Flat rate 15 % palkkakustannuksista
 Flat rate 40 % palkkakustannuksista
 Kertakorvaus (lump sum)
 Kaikki kirjanpidon kustannukset ilmoitetaan tosiasiallisesti aiheutuvien kustannusten mukaan

A Hankkeen kustannukset

- Arvonlisävero jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Ilmoitettaviin kustannuksiin sisältyy alv.
 Arvonlisävero ei jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Kustannukset on ilmoitettu verottomina.

1 Palkkakustannukset

Tehtävä	Kokoaikainen/ osa-aikainen	Henkilötöykk	2017	2018	2019	Yhteensä
Hankeohjaaja alkaen 1.4.2017	Kokoaikainen	23	29 330	39 897	7 369	76 596
Hankeohjaaja 1.3.2018 lähtien	Kokoaikainen	12	0	33 300	6 896	40 196
Hankepäällikkö koko hankkeen ajan 1.3.2017 lähtien	Kokoaikainen	24	43 628	53 511	9 951	107 090
1 Yhteensä		59	72 958	126 708	24 216	223 882

Kustannusten perustelut

Hankepäällikkö, sosionomi AMK (valmistuu hankkeen ensimmäisen 2 kk aikana)

- Koko hankkeen ja sen sisältävät toiminnan ja palveluiden ohjaaminen, kehitys, valvonta ja raportointi. Sosiaalisen vahvistamisen mallin muotoilu ja käyttöönotto kentällä.

Hankeohjaajat, opistotaso

- Sosiaalisen vahvistamisen toimintojen toteuttaminen kentällä. Kaksi ohjaajaa, joista toinen on hankkeen toisen vuoden ajan, tarvitaan hankkeen asiakasintensiivisen luonteen vuoksi.

2 Ostopalvelut

Kustannus	2017	2018	2019	Yhteensä
Asiakastilojen vuokratulot (24 kk, 500 EUR / kk)	5 000	6 000	1 000	12 000
Nuorten yksittäiset koulutus ja konsultointipalvelut: esim neuropsykiatrinen valmennus		1 000	500	1 500
Asiakasnuorten matkakulut palveluun (2-4 krt / kk, 8 nuorta, 20 kk ajan, 15 EUR / edestakainen matka)	2 500	3 500	1 000	7 000
Nuorten ja muiden asiakasryhmien tarjoilukulut	1 000	1 000	500	2 500
Viestintä ja markkinointi (lehti-ilmoitukset, kotisivut, esitteet, asiakaschat)	4 000	1 500	500	6 000
Kohderyhmän materiaali- ja aktivointikulut (uimahalliliiput, elokuvaliiput, pääasymaksut)	3 000	4 500	500	8 000
2 Yhteensä	15 500	17 500	4 000	37 000

Kustannusten perustelut

-Asiakastilojen vuokratulot

Asiakkaita otetaan vastaan vastaan Lieksan keskustassa sijaitsevissa vuokratiloissa (hankkeelle jyvitetty osuus) osoitteessa Pielisentie 2-6, 81700 Lieksa. Vuokraan kuuluvat lämmitys ja vesi.

-Yksittäiset koulutus ja konsultointipalvelut.

Asiakasryhmälle käytetään ratkaisukeskeisiin menetelmiin perustuvia yksiohjauspalveluita (neuropsykiatrinen valmennus, NLP jne.). Näihin joudutaan ostamaan ulkopuolisia palveluita. Myös ryhmäpalveluihin ostetaan vastaavia ryhmäohjauspalveluita.

Hankkeen nimi: Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittäminen Lieksan alueelle

3 Muut kustannukset

Kustannus	2017	2018	2019	Yhteensä
3 Yhteensä	0	0	0	0

Kustannusten perustelut

4 Flat rate

Kerroin	2017	2018	2019	Yhteensä
17.00 %	12 403	21 541	4 117	38 061
4 Yhteensä	12 403	21 541	4 117	38 061

1 - 4 Hankkeen kustannukset

	2017	2018	2019	Yhteensä
1 - 4 Yhteensä	100 861	165 749	32 333	298 943

5 Tulot

Tulot	2017	2018	2019	Yhteensä
5 Yhteensä	0	0	0	0

Nettokustannukset yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
Yhteensä	100 861	165 749	32 333	298 943

B Erikseen raportoitavat osallistujien palkkakustannukset (joihin ei myönnetä ESR:n ja valtion rahoitusta)

6 Kuntien kustannukset

Kustannus	2017	2018	2019	Yhteensä
6 Yhteensä	0	0	0	0

Kustannusten perustelut

Hankkeen nimi: Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittäminen Lieksan alueelle

7 Muut julkiset kustannukset

Kustannus	2017	2018	2019	Yhteensä
7 Yhteensä	0	0	0	0

Kustannusten perustelut

6 - 7 Erikseen raportoitavat osallistujien palkkakustannukset

6 - 7 Yhteensä	2017	2018	2019	Yhteensä
	0	0	0	0

A + B Kustannukset yhteensä

A + B Yhteensä	2017	2018	2019	Yhteensä
	100 861	165 749	32 333	298 943

Hankkeen rahoitusuunnitelma

A Rahoitus hankkeen kustannuksiin

1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus

1 Yhteensä	2017	2018	2019	Yhteensä
	80 688	132 599	25 866	239 153

2 Kuntien rahoitus

2.1 Kuntien rahoitus, tuensaajan omarahoitus

Rahoitus	2017	2018	2019	Yhteensä
Kuntien rahoitus: Tuensaajan omarahoitus				0
2.1 Yhteensä	0	0	0	0

2.2 Kuntien rahoitus, ulkopuolinen rahoitus

Rahoitus	2017	2018	2019	Yhteensä
Siun sote -kuntayhtymä	14 121	23 205	4 527	41 853
2.2 Yhteensä	14 121	23 205	4 527	41 853

2.1 - 2.2 Kuntien rahoitus yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
2.1 - 2.2 Yhteensä	14 121	23 205	4 527	41 853

3 Muu julkinen rahoitus**3.1 Muu julkinen rahoitus, tuensaajan omarahoitus**

Rahoitus	2017	2018	2019	Yhteensä
Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus				0
3.1 Yhteensä	0	0	0	0

3.2 Muu julkinen rahoitus, ulkopuolinen rahoitus

Rahoitus	2017	2018	2019	Yhteensä
3.2 Yhteensä	0	0	0	0

3.1 - 3.2 Muu julkinen rahoitus yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
3.1 - 3.2 Yhteensä	0	0	0	0

4 Yksityinen rahoitus**4.1 Yksityinen rahoitus, tuensaajan omarahoitus**

Rahoitus	2017	2018	2019	Yhteensä
Yksityinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus	6 052	9 945	1 940	17 937
4.1 Yhteensä	6 052	9 945	1 940	17 937

4.2 Yksityinen rahoitus, ulkopuolinen rahoitus

Rahoitus	2017	2018	2019	Yhteensä
4.2 Yhteensä	0	0	0	0

4.1 - 4.2 Yksityinen rahoitus yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
4.1 - 4.2 Yhteensä	6 052	9 945	1 940	17 937

Hankkeen nimi: Sosiaalisen vahvistamisen toimintamallin kehittämisen Lieksan alueelle

1 - 4 Rahoitus hankkeen kustannuksiin yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
	100 861	165 749	32 333	298 943
1 - 4 Yhteensä				

B Erikseen raportoitavien osallistujien palkkakustannusten rahoitus

5 Kuntien rahoitus

6 Muu julkinen rahoitus

5 - 6 Erikseen raportoitavat rahoituserät yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
	0	0	0	0
5 - 6 Yhteensä				

A + B Rahoitus yhteensä

	2017	2018	2019	Yhteensä
	100 861	165 749	32 333	298 943
A + B Yhteensä				